CZĘŚĆ II

**DOGMAT WNIEBOWZIĘCIA
NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY**

W 50 ROCZNICĘ JEGO OGŁOSZENIA

CONSTITUTIO APOSTOLICA

FIDEI DOGMA DEFINITUR DEIPARAM VIRGINEM MARIAM CORPORE ET ANIMA FUISSE AD CAELEM GLORIAM ASSUMPTAM*

PIUS EPISCOPUS
SERVUS SERVORUM DEI
AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Munificentissimus Deus, qui omnia potest, cuiusque providentiae consilium sapientia et amore constat, arcano suae mentis proposito populorum singulorumque hominum dolores intersertis temperat gaudiis, ut, diversis rationibus diversisque modis, ipsum diligentibus omnia cooperentur in bonum.¹

Iamvero Pontificatus Noster, quemadmodum praesens aetas, tot curis, sollicitudinibus angoribusque premitur ob gravissimas calamitates ac multorum a veritate virtuteque aberrationes; cernere tamen magno Nobis solacio est, dum catholica fides publice actuoseque manifestatur, pietatem erga Deiparam Virginem vigere ac fervere cotidie magis, ac fere ubique terrarum melioris sanctorisque vitae praebere auspicia. Quo fit ut, dum Beatissima Virgo sua materna munia pro Christi sanguine redemptis amantissime explet, filiorum mentes animique ad studiosiorem eius privilegiorum contemplationem impensius excitentur.

Deus reapse, qui ex omni aeternitate Mariam Virginem propensissima singularique intuetur voluntate, „ubi venit pleni tudo temporis”,² providentiae suae consilium ita ad effectum deduxit, ut quae privilegia, quas praerogativas liberalitate summa eidem concesserat, eadem perfecto quodam concentu refulgerent. Quodsi summam eiusmodi liberalitatem perfectumque gratiarum concentum Ecclesia semper agnovit ac per saeculorum decursum cotidie magis pervestigavit, nostra tamen aetate privilegium illud corporeae in Caelum Assumptionis Deiparae Virginis Mariae clariore luce profecto enituit.

Quod quidem privilegium, cum Decessor Noster imm. mem. Pius IX almae Dei Parentis immaculatae conceptionis dogma sollemniter sanxit, tum novo quodam fulgore illuxit. Arctissime enim haec duo privilegia inter Be connectuntur. Christus quidem peccatum et mortem propria sua morte superavit; et qui per baptismum superno modo iterum generatus est, per eundem Christum pecca-

*AAS 42 (1950) s. 753-771.

¹Cf. *Rom.*, VIII, 28.

²*Galat.*, IV, 4.

KONSTYTUCJA APOSTOLSKA

DEFINIUJĄCA DOGMAT WIARY O WZIĘCIU BOGARODZICY DZIEWICY MARYI Z DUSZĄ I CIAŁEM DO CHWAŁY NIEBA

PIUS BISKUP SŁUGA SŁUG BOŻYCH NA WIECZNEJ RZECZY PAMIĄTKĘ

Najszczodrobliwszy, Wszechmogący Bóg, którego plan Opatrzności opiera się na mądrości i miłości, według tajemnego postanowienia swego zamysłu, łagodzi cierpienia ludów oraz poszczególnych ludzi, przeplatając je radościami tak, aby wszystko, z różnych względów i na różne sposoby, współdziałało ku dobru miłujących Go¹.